
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 64 18

Campeonato
Catal. reg AndMorfTotal

Campeã 2 197429 1 1 2
Res Campeã 3 195118 3 2 5
1º Prêmio 5 194949 2 3 5
2º Prêmio 4 196418 4 4 8
3º Prêmio 1 196939 5 5 10
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 9 187382 1 2 3

Res Campeã 11 185774 3 1 4
1º Prêmio 7 193232 2 3 5
2º Prêmio 8 191686 4 4 8
3º Prêmio 10 185936 5 5 10
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 9 187382

Res Campeã 11 185774
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeão 12 173908 1 1 2

Res Campeão 16 172923 3 2 5
1º Prêmio 14 168850 2 4 6
2º Prêmio 13 173888 4 3 7
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeão 20 165520 2 1 3

Res Campeão 17 165831 1 2 3
1º Prêmio 18 167703 3 3 6
2º Prêmio 19 162679 4 4 8
Campeonato Jovem da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 12 173908

Res Campeão 20 165520
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeã 25 179001 1 3 4 1.33.0 1

Res Campeã 24 181237 3 1 4 1.56.0 2
1º Prêmio 26 092285 4 2 6 2.21.0 3
2º Prêmio 23 197600 2 4 6 2.42.0 4
3º Prêmio 22 180036 5 5 10 3.12.0 5
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeã 31 170985 4 1 5 1.14.0 1

Res Campeã 28 178876 2 3 5 2.08.0 4
1º Prêmio 30 173918 1 5 6 2.08.0 3
2º Prêmio 27 181236 5 2 7 1.46.0 2
3º Prêmio 29 180852 3 4 7 3.07.0 5
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeã 32 173397 1 2 3 1.45.0 1

Res Campeã 36 164953 3 1 4 2.07.0 2
1º Prêmio 35 175601 2 4 6 3.13.0 5
2º Prêmio 33 089210 5 3 8 3.05.0 4
3º Prêmio 34 177958 4 5 9 2.16.0 3
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeã 38 083489 1 1 2 1.34.0 1

Res Campeã 39 081891 2 2 4 1.44.0 2
1º Prêmio 40 081577 3 3 6 2.03.0 4
2º Prêmio 37 086825 4 4 8 1.59.0 3
3º Prêmio 41 064497 5 5 10 2.58.0 5
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg

SORAYA ANDRADE SAAD

CARLOS AUGUSTO CUNHA SACCHI EMILIO RENATO SILVAMorfologia:

SÉRGIO CABRAL DE SÁ
ExpositorAnimal

SINTONIA DA SANTA ESMERALDA
A.M.S. BRILHANTINA

ELO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
LUIZ HENRIQUE ANTONUCCI

RONDON RICARDO CORDEIRO

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

DADO CAPIM FINO

Animal

Expositor

VICTOR PENNA COSTA
RONDON RICARDO CORDEIRO
RONDON RICARDO CORDEIRO

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor
SÉRGIO CABRAL DE SÁ

SORAYA ANDRADE SAAD
SORAYA ANDRADE SAAD

RONDON RICARDO CORDEIRO

OLÁ DO PASSO FINO

VICTOR PENNA COSTA
SORAYA ANDRADE SAAD

MACIÇO BAVÁRIA
Expositor

julgadosPotro Mirim

MACIÇO BAVÁRIA
GARANHÃO DA MEDIAÇÃO

Animal Expositor
VICTOR PENNA COSTA

JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

ESTÂNCIA ARCO ÍRIS COLORADO

SINTONIA DA SANTA ESMERALDA

HERANÇA DE SAN GENARO

Animal

A.M.S. BRILHANTINA

ESMERALDA J.M.A

V EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR

1/10/2009 4/10/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE VISCONDE DO RIO BRANCO

Andamento :

Numero de expositores

julgados

CARLOS A C.SACCHI / EMILIO R. SILVA Numero de animais 

SÉRGIO CABRAL DE SÁ
RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor
Potra Mirim

JOSÉ GERALDO DA SILVA

MALU BAVÁRIA
Animal

IOLE DE SAN GENARO
IRADA DE SAN GENARO

FENÍCIA CAPIM FINO

julgadosPotro Jovem

Potra Jovem julgados

ETIÓPIA CAPIMFINO
SORVETEIRA DA SANTA ESMERALDA

DADO CAPIM FINO
LIDER BAVÁRIA

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

MARCIO GRANADO

Animal

JOSÉ GERALDO DA SILVA
JOSÉ GERALDO DA SILVAPALHAÇO DE OLODUM

QUARTEL DE OLODUM

SORAYA ANADRADE SAAD
MEIRELLES CABOCLA ELCIO DE ASSIS ALVES

DEMOLIDORA BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA
ELCIO DE ASSIS ALVES

UTOPIA DA ZIZICA

Égua Adulta

Expositor
OLINDA DA MANDASSAIA VICTOR PENNA COSTA

CRIS ARCO DE CANTO

Égua Junior julgados
Animal

CORNUÁLIA CAPIM FINO

julgados
Animal Expositor

ZURCA DA OGAR SORAYA ANADRADE SAAD

Égua Jovem

SEBASTIÃO ROGÉRIO LOPESVITÓRIA JACUTINGA

SORAYA ANADRADE SAAD
BOEMIA DOS LAGOS SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

CAMOMILA CAPIM FINO SORAYA ANADRADE SAAD

CHABLIS CAPIM FINO

julgados
Animal Expositor

DIVINÉSIA DAS MINAS GERAIS VICTOR PENNA COSTA

Égua

HORTELÃ BAVÁRIA

ESPOLETA DE SAN GENARO

JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA

DANÇARINA DA LAPINHA JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA
QUIÇAMA DO MORRO REDONDO ELCIO DE ASSIS ALVES

julgados
Animal Expositor

NOVIÇA SERENA VICTOR PENNA COSTA

ESSÊNCIA BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA
GAMELA 53 DO VERDUM SÉRGIO CABRAL DE SÁ

Animal



Campeã 38 083489
Res Campeã 25 179001
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeão 45 021320 1 1 2 1.58.0 1

Res Campeão 47 020029 2 2 4 1.59.0 3
1º Prêmio 43 021686 5 3 8 1.58.0 2
2º Prêmio 42 173951 4 4 8 2.11.0 4
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeão 53 018752 3 1 4 1.10.0 1

Res Campeão 52 019051 2 2 4 2.29.0 2
1º Prêmio 50 019578 1 3 4 2.32.0 3
2º Prêmio 48 154250 5 4 9 2.46.0 4
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal funcClass
Campeão 54 147026 1 3 4 1.36.0 1

Res Campeão 56 017259-5 3 2 5 2.18.0 3
1º Prêmio 55 018403 2 5 7 2.05.0 2
2º Prêmio 57 018870 5 4 9 2.29.0 4
3º Prêmio 59 018686 4 6 10 3.36.0 5
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 53 018752

Res Campeão 54 147026

Catal. reg
Campeã 25 179001

Res Campeã 23 197600
3º Prêmio 24 181237
4º Prêmio 26 092285
5º Prêmio

Catal. reg
Campeã 30 173918

Res Campeã 28 178876
3º Prêmio 29 180852
4º Prêmio 31 170985
5º Prêmio 27 181236

Catal. reg
Campeã 32 173397

Res Campeã 35 175601
3º Prêmio 36 164953
4º Prêmio 34 177958
5º Prêmio 33 089210

Catal. reg
Campeã 38 083489

Res Campeã 39 081891
3º Prêmio 40 081577
4º Prêmio 37 086825
5º Prêmio 41 064497

Catal. reg
Campeã 25 179001

Res Campeã 30 173918

Catal. reg
Campeão 45 021320

Res Campeão 47 020029
3º Prêmio 44 022233
4º Prêmio 42 173951
5º Prêmio 46 160279

Catal. reg
Campeão 50 019578

Res Campeão 52 019051
3º Prêmio 53 018752
4º Prêmio 51 021195
5º Prêmio 49 0155448

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

AMARAL ZUMBI

Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

OLINDA DA MANDASSAIA
DEMOLIDORA BAVÁRIA

CORNUÁLIA CAPIM FINO

SORAYA ANDRADE SAAD
SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

ELCIO DE ASSIS ALVES
JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA

SEBASTIÃO ROGÉRIO LOPES
SORAYA ANDRADE SAAD

JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA

ExpositorAnimal

julgados

UTOPIA DA ZIZICA

Expositor

VICTOR PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA
SORAYA ANDRADE SAAD

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

SORAYA ANDRADE SAAD

julgados

VICTOR PENNA COSTA
RONDON RICARDO CORDEIRO

SORAYA ANDRADE SAAD
GUILHERME JOSÉ DE ABREU LIMA CAMPOS
FREDERICO RUBINICH FERREIRA RUFATO

Expositor

ELCIO DE ASSIS ALVES

Expositor

VICTOR PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA
Expositor

Animal

Animal

SORAYA ANDRADE SAAD

VICTO PENNA COSTA
SÉRGIO CABRAL DE SÁ
SÉRGIO CABRAL DE SÁ

RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor
VICTO PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA

RONDON RICARDO CORDEIRO

Campeã das Campeãs de Marcha

Expositor

Animal

BOEMIA DOS LAGOS

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados

Campeonato Cavalo de Marcha

SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

Expositor

ELCIO DE ASSIS ALVES
JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA

RONDON RICARDO CORDEIRO

VITÓRIA JACUTINGA

DIVINÉSIA DAS MINAS GERAIS

Campeonato Egua Adulta de Marcha

OLÁ DO PASSO FINO

DANÇARINA DA LAPINHA
ESPOLETA DE SAN GENARO

Campeonato Egua de Marcha

HORTELÃ BAVÁRIA

julgados

Animal

MEIRELLES CABOCLA

QUIÇAMA DO MORRO REDONDO

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados

ZURCA DA OGAR
CAMOMILA CAPIM FINO

BOEMIA DOS LAGOS
CHABLIS CAPIM FINO

NOVIÇA SERENA

XOTE JB DA OGAR
ESTALO DO BERÇO

OLINDA DA MANDASSAIA

ESSÊNCIA BAVÁRIA
GAMELA 53 DO VERDUM

JAMBO DO CARDEAL

Animal
SONHO CAPIM FINO
MEIRELLES BELINI

EVEREST SECRETÁRIO
DRAGÃO DOS LAGOS

FIDALGO DE SAN GENARO

GARGAU BAVÁRIA

Cavalo Junior julgados
Expositor

SONHO CAPIM FINO SORAYA ANADRADE SAAD
MEIRELLES BELINI ELCIO DE ASSIS ALVES

Animal

ROBERTO PAIXÃO NASCIMENTO
DRAGÃO DOS LAGOS SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

ORPHEU FORUM

Cavalo Jovem julgados
ExpositorAnimal

XOTE JB DA OGAR SORAYA ANADRADE SAAD
GARGAU BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

RONDON RICARDO CORDEIRO
PETRÓLEO DOS VARÕES JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA

AMARAL ZUMBI

Animal
Cavalo julgados

XOTE JB DA OGAR SORAYA ANDRADE SAAD
FACEIRO BAVÁRIA

RAFAEL IGNACCHIT NETO
QUOVADIS DO RIO FORMOSO JOSÉ GERALDO DA SILVA

MAMBO H.Z. JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

FIGO BAVÁRIA

Animal

NOVIÇA SERENA VICTOR PENNA COSTA
OLINDA DA MANDASSAIA VICTOR PENNA COSTA

Expositor
FACEIRO BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA
AMARAL URÂNIO JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA



Catal. reg
Campeão 54 147026

Res Campeão 55 018403
3º Prêmio 56 017259-5
4º Prêmio 59 018686
5º Prêmio 57 018870

Catal. reg
Campeão 50 019578

Res Campeão 54 147026

Catal. reg
Campeão 64 9498

Res Campeão 61 150869
3º Prêmio 63 6962
4º Prêmio 60 151581
5º Prêmio

Catal. reg
Campeão 53 018752

Catal. reg
Campeão 25 179001

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

22,40

ELCIO DE ASSIS ALVES

RONDON RICARDO CORDEIRO

Melhor Expositor
VICTOR PENNA COSTA

KIKA DA OGAR

OLINDA DA MANDASSAIA

115,80
41,60

81,90
65,30
58,20

172,00
240,00

Matriz

Animal

ANDRÔMEDA TERRA LUZ
DANÇARINA DA GAMBOA

37,10

Pontos
157,40

QUOVADIS DO RIO FORMOSO

GUILHERME MACHADO PEIXOTO

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

Animal Expositor

VICTOR PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA

SORAYA ANDRADE SAAD
SORAYA ANDRADE SAAD

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

Expositor

URUTÚ DA SAPUPARA

MARCHADOR IDEAL MACHO julgados

RAFAEL IGNACCHIT NETO

RONDON RICARDO CORDEIRO
Expositor

JOSÉ GERALDO DA SILVA

JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA
JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

julgados

IMPALA DA SAPUPARA

VICTOR PENNA COSTAFACEIRO BAVÁRIA

Campeonato Cavalo Castrado 
Animal

Campeão dos Campeões de Marcha

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

SORAYA ANDRADE SAAD

LAGLÓRIA QUEBRANTE

Animal

J.A.S. BALUARTE

AMARAL ZUMBI

XOTE JB DA OGAR
Animal

Pontos

RONDON RICARDO CORDEIRO

FACEIRO BAVÁRIA
FIGO BAVÁRIA

AMARAL URÂNIO

Melhor Criador
VICTOR PENNA COSTA

MAMBO H.Z.

Expositor

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

SORAYA ANDRADE SAAD
SILVIO CLAUDIO SILVEIRA

MARCHADOR IDEAL FEMEA julgados
Expositor


